
令和 2 年 11 月吉日     

 

会員 各位 

 

九州大学看護師同窓会若葉会 

会長 平田 伸子 

 

九州大学看護師同窓会若葉会写真集の送付について 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度九州大学看護師同窓会若葉会は総会 110回を記念して令和 2年 3  

月に、写真集を発刊いたしました。 

本会には機関誌『若葉』があり、明治 43年発刊の第 1号から今日の『若葉会

報』までずっと先輩諸姉により大切に保管されてきています。ここには九州でい

ち早く始められた看護教育や看護の歩みが記されており、貴重な資料になって

います。この貴重な資料を簡単に目で見える形にし、若葉会の財産として大切に

継承していくと共に、広く看護職関係諸姉にも知って頂きたいとの思いです。 

写真集はこの思いを実現すべく、若葉会前会長と同前副会長により 3 年の年

月をかけ、膨大な写真の中から厳選、編成され完成したものです。 

この写真集には、九州大学における 125 年の看護教育と看護に関連した医学

部や医学部付属病院、この地で学び働いた先輩諸姉の遠い昔の学生時代や看護

師時代、そして保健学科看護学専攻における学びの近年に至るまで、解説を加え

てたくさん掲載されています。 

若葉会の長い歴史と看護職の育ちの側面をご覧ください。 

時節柄 皆様くれぐれもご自愛のほどお祈りいたします 

 

                                敬具 






